关于2023年春节工作安排的通知
                                                  编号：（2023）01号
集团公司所属各单位：
经集团公司研究，现将2023年春节相关工作安排通知如下：
一、假期安排：各单位在安排好值班的前提下，2023年春节放假7天，2023年1月21日至27日（腊月30日至正月初六），其中1月22日至24日为法定假日。1月28-29日（公休日）照常上班。确因特殊情况，节前需提前回家请假，集团总经理助理以上班子成员、各区域、单位负责人需经集团董事长审批报集团办公室备案；其他员工需经所属单位负责人审批报集团办公室备案。
二、职工福利：集团公司规定来公司工作满1年的员工，2023年春节福利发放标准控制在1000元/人以内；来公司工作未满1年的员工，各单位可按照该标准的相应比例给予发放。所属各单位亦可参照集团公司规定自行确定标准，但不能超出集团规定标准。
三、工作要求：
1、节前，事务繁多，特别应付款项支付工作，易引起矛盾与纠纷，财务人员和分管财务工作的相关主管，必须保持通讯畅通，对来公司催要债权的单位及个人要做好登记、接待、解释、处理工作。若因推诿、回避等给公司造成损失，集团将按照相关规定逐级追究责任。
2、节日期间，各单位要妥善安排好值班和安全、保卫、疫情防控等工作，遇到重大突发事件，要按规定及时汇报并妥善处置，确保度过一个欢乐祥和的节日假期。值班人员要严格遵守集团考勤管理制度，并保持电话24小时畅通。
3、要切实把安全生产和应对突发事件列为工作重中之重，各单位负责人是安全生产第一责任人，对本单位安全生产负全面责任，节前要集中组织开展一次安全生产隐患排查和整治活动，全面消除安全隐患。
4、节日期间，各单位要严格加强车辆管理，未经单位主持工作的负责人批准，任何人不准私自用车，否则发生的一切不安全事故均由驾驶员与用车人共同承担法律责任。
5、节前及节日期间是请客送礼、奢侈浪费等不良风气易发期多发期。各单位要认真学习党中央有关指示精神，坚决制止奢侈浪费、请客送礼、公车私用、公款吃喝等各类违规违纪现象发生。
6、当前新冠病毒感染形势依然严峻复杂,为确保员工的生命安全与身体健康，春节期间，集团公司建议每位员工非必要不出行，确需出行的，要自觉做好个人防护。
四、节后上班工作纪律规定：节后1月28日（正月初七）正式上班，要求各单位员工要按时返回工作岗位上班。若确有特殊情况不能按时返岗上班，各区域、单位负责人需经集团董事长审批报集团办公室备案；其他员工需经所属单位负责人审批报集团办公室备案。否则按自动离职处理或等待集团研究后再通知是否返回工作岗位。
五、各单位春节假期值班表上报时限：1月20日17:00前书面电子版方式上报集团办公室，邮箱wpjt888@126.com 。

以上通知，要求各单位高度重视，认真抓好落实，确保将各项工作做实、做细、落到实处。若在节前及节日期间出现民工上访、投诉、安全事故案件，涉及到哪个单位，集团公司将逐级追究相关责任人的责任。
[image: image1.jpg]

万平集团有限公司
                                         二〇二三年一月十六日
第 3 页        共 3 页